TỈNH ỦY ĐIỆN BIÊN

VĂN PHÒNG

*

Số        -TTr/VPTU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                    Điện Biên, ngày 14 tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH

đề nghị sửa đổi, bổ sung Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh

khóa XIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Quy định tặng Bức trướng của Tỉnh ủy –

HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

-----

Kính gửi: Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

               -----

Căn cứ Quyết định số 168-QĐ/TW, ngày 28/12/2018 của Ban Bí thư về việc

ban hành Quy chế làm việc mẫu của tỉnh ủy, thành ủy trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quy định số 80-QĐ/TW, ngày 18/8/2022 của Bộ Chính trị về phân

cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Căn cứ Quy định số 10-QĐi/TW, ngày 12/12/2018 của Bộ Chính trị về chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và mối quan hệ công tác của cấp ủy, ban thường vụ cấp

ủy tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quy định số 42-QĐ/TW, ngày 03/10/2016 của Ban Bí thư về nhiệm

vụ và quan hệ công tác của thường trực Tỉnh ủy, thành ủy;

Căn cứ Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 22/7/2010 của Bộ Chính trị về đổi mới,

nâng cao hiệu quả tổ chức các ngày kỷ niệm, nghi thức trao tặng, đón nhận danh

hiệu vinh dự Nhà nước và các hình thức khen thưởng cao;

Căn cứ Quy chế làm việc số 01-QC/TU, ngày 09/01/2021 của của Ban Chấp

hành, Ban Thường vụ và Thường trực Tỉnh ủy khóa XIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025,

Văn phòng Tỉnh ủy phối hợp với Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh

ủy và các cơ quan liên quan tổng hợp báo cáo tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện

Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; ngày 13/5/2024, trình Thường

trực Tỉnh ủy xem xét, cho ý kiến; sau khi chỉnh sửa theo ý kiến của Thường trực

Tỉnh ủy và các đồng chí đại biểu dự hội nghị, Văn phòng Tỉnh ủy kính trình Ban

Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, cho ý kiến các nội dung:

 2

1. Dự thảo sửa đổi, bổ sung Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh

khóa XIV, nhiệm kỳ 2020-2025.

2. Dự thảo Quy định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tặng Bức trướng của

Tỉnh ủy - HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

(Có hồ sơ gửi kèm theo)

Kính trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, cho ý kiến hoàn thiện, trình Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh xem xét, quyết định.

  Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c),

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy, TH1.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê  Hoài  Nam

		Namlh_vptu@TUDIENBIEN
	2024-05-14T11:43:00+0700

		Vanthu_vptu@TUDIENBIEN
	2024-05-14T16:36:10+0700

		2024-05-14T16:36:36+0700